
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

L’anno 2018 il giorno 14 del mese di Giugno presso la sede della Provincia, in Cosenza ed alla Piazza XV 

Marzo, con l’assistenza del. Segretario Generale Dr. Nicola Falcone per l’esercizio delle funzioni 

verbalizzanti  

 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso: 
 
Che, con Atto di Citazione in Riassunzione, depositato presso il Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche 
di Napoli Adito per procedimento ricadente nel distretto di Corte di Appello di Catanzaro, la Coccimiglio 
C&C s.r.l, avverso l’ingiunzione fiscale n. 2014AMB025 del 20.10.2014, emessa dalla Provincia di Cosenza – 
Settore Ambiente e  Demanio Idrico, ha convenuto in giudizio la Provincia di Cosenza; 
 
Ritenuta l’opportunità, sulla base dell’istruttoria compiuta dall’Avvocatura Provinciale, di resistere in 
giudizio nominando un legale; 
 
Attesa la resistenza in giudizio e l’avvio dell’azione legale sono attività in capo al legale rappresentante 
dell’Ente; 
 
Tanto Premesso: 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) ed attesa la competenza del Presidente della Provincia; 
Vista la Legge n. 56 del 07/04/2014 ; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Acquisito, altresì, il visto di conformità apposto dal Segretario Generale nello svolgimento dei compiti di 
collaborazione e delle funzioni di assistenza giuridico/amministrativa di cui all’art. 97 c.2 del D.lgs. n. 
267/2000 ed all’art. 67 c.5 dello Statuto. 
 
 

PROVINCIA DI COSENZA 
                    DISPOSIZIONE  DEL  PRESIDENTE 

Oggetto: 
Tribunale Regionale delle acque pubbliche, presso la Corte d' Appello di Napoli- Atto di citazione 
in riassunzione - Coccimiglio C&C SRL C/Provincia di Cosenza - Nomina legale dell' Ente avv. 
Laura Anania. 

  DISPOSIZIONE N°     del    17         0137           14/06/2018 

M
od

. D
P 

02
/2

01
4 

SETTORE/UFFICIO: LEGALE                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                   Il Dirigente         
                                                                                                                  F.to  Antonella Gentile 
 

SUL PRE SEN T E P ROVV ED IM EN TO  

 Si rende parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 
18/02/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

  Si rende parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/02/2000 n. 
267 e ss.mm.ii. 

 
IL  S EGR ET AR IO GE NE RA LE  

 VISTA la legge 07/04/2014 n. 56 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per come modificato ed integrato; 

 VISTI gli atti d’Ufficio 

 

DIS PON E 

che la presente 

VENGA PUBBLICATA mediante affissione all’Albo Pretorio e di dare immediata 

esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

                       IL  SE GR E T A R I O  GE N E R A L E  

                         Nicola Falcone  

 
Pubblicata sull’Albo Pretorio on-line in data  22 /06/2018  con il  n.  
è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                                           
                                      IL RESPONSABILE      

                                                                                                                             Greco Maria Teresa 

IL  S E G R E T A R I O  G E N E R A L E  

         Nicola Falcone 

      I L PR E S I DE N T E   

    Francesco A.  Iacucci 



                                                                              
                                                                                 DISPONE 
 

1) Di COSTITUIRSI, in nome e per conto dell’Ente, nel procedimento pendente presso il Tribunale 
Regionale delle Acque Pubbliche – Corte di Appello di Napoli iscritto al n°1051/2018 R.G., con un 
difensore; 

2) Di NOMINARE all’uopo l’Avv. Laura Anania, legale interno dell’Ente 

3) Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 
n.267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 
 
 
 


